

7. Do udziału w procesji Bożego Ciała serdecznie zapraszamy dzieci pierwszokomunijne w ich strojach, dziewczynki do sypania kwiatków, osoby do sztandarów, mężczyźni do niesienia baldachimu oraz wszystkich naszych Parafian do złożenia świadectwa wiary. Zachęcamy także do uczestnictwa w procesjach w dni dawnej oktawy uroczystości Bożego Ciała, czyli do czwartku, 26 czerwca, włącznie!
8. Prosimy, aby ołtarze na trasie procesji Bożego Ciała przygotowali: (1) przy domu Państwa THOMAS mieszkający ul. Strzeleckiej, (2) przy domu Państwa GROCHŁA mieszkający ul. Ligonja, (3) przy kapliczce Świętego Urbana mieszkający ul. Szpitalnej, (4) przy kościele – wspólnota Oazy Rodzin naszej Parafii. Dziękujemy za pracę na rzecz wspólnoty parafialnej!
9. W piątek po Bożym Ciele nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
10. Przyszła niedziela to uroczystość patronalna Najświętszego Serca Pana Jezusa, czyli nasz odpust parafialny. Msze w zwykłym porządku. Kaznodzieją odpustowym będzie tegoroczny rekolekcionista, czyli **ks. dr hab. Paweł BRUDEK, prof. KUL. Kolekta na potrzeby Parafii.** Nie będzie w tym dniu południowych nieszporów, ponieważ **o godz. 19.30 odbędzie się KONCERT UWIELBIENIA w wykonaniu naszej parafialnej scholi, na który wszystkich serdecznie zapraszamy!**
11. **Druga zapowiedź przedślubna:** Grzegorz KURZEJA z naszej Parafii i Marta SZCZEPAŃSKA z Radomia oraz **pierwsza zapowiedź przedślubna:** Grzegorz PATERAK z naszej Parafii i Natalia RÓŻAŃSKA z Opola.
12. Z nadzieją zmartwychwstania informujemy, że w ubiegłym tygodniu zmarli nasi Parafialnie: **Teresa KOŁACKA**; przeżyła lat 79; mieszkała przy ul. Spacerowej; jej pogrzeb odbył się w czwartek oraz **Adolf KUPKA**; przeżył lat 87; mieszkał przy ul. Elsnera; jego pogrzeb odbył się w piątek. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...*

### REFLEKSJA NA UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ

Św. Faustyna zapisała w swoim duchowym „Dzienniczku”: „W pewnej chwili zastanawiałam się o Trójcy Świętej, o Istocie Boga. Koniecznie chciałam zgłębić i poznać, kto jest Ten Bóg. W jednej chwili duch mój został porwany jakoby w zaświaty, ujrzałam Jasność nieprzystępną, a w niej jakoby trzy źródła jasności, której pojąć nie mogłam. A z tej Jasności wychodziły słowa w postaci gromu i okrzykiły niebo i ziemię. Nic nie rozumiejąc z tego zasmuciłam się bardzo. Wtem z morza jasności wyszedł nasz ukochany Zbawiciel w piękności niepojętej, z Ranami jaśniejącymi. A z onej jasności było słyhać głos taki: Jakim jest Bóg w Istocie swojej, nikt nie zgłębi ani umysł anielski, ani ludzki. Jezus mi powiedział: Poznaj Boga przez rozważanie przymiotów Jego. Po chwili Jezus zakreślił ręką znak krzyża i znikł” (Dz. 30). Dziś zatrzymujemy się na progu Tajemnicy Boga, na progu zdumienia. Pragniemy oddać cześć Bogu Jedynemu w Trzech Osobach – Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. Tajemnicy Trójcy dotykamy w naszej codzienności, wykonujemy znak krzyża – rozpoczynając dzień, modlitwę, posiłek, podróż. To jedna z najprostszych modlitw – nawet małe dzieci umieją się przeżegnać. Jednak ta pozornie najprostsza modlitwa zawiera w sobie niezmierną głębię. Każde wypowiedzenie słów „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen” jest dotknięciem wielkiej tajemnicy, wobec której ludzki umysł staje bezradny.

*Ks. Leszek Smoliński*

### WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W CZERWCU – 7 WOLNYCH INTENCJI

[15.06 (nd), g. 7.00 – *niem.*]; [16.06 (pn), g. 18.00]; [20.06 (pt), g. 18.00]; [21.06 (sb), g. 7.00]; [23.06 (pn), g. 7.00]; [25.06 (śr), g. 7.00] i [26.06 (czw), g. 18.00].

**DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO.** Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel.: 77 466 63 55; w sprawie posługi wobec umierających: 572 796 689; FB: Parafia NSPJ w Gogolinie; email: parafianspjgogolin@gmail.com; strona internetowa: www.parafianspjgogolin.pl; kancelaria: poniedziałek i wtorek: 16.00-17.00. **Konto bankowe Parafii** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 **Konto bankowe cmentarza** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ – 15 czerwca 2025, nr 24 (337)

Kolekta na bieżące potrzeby Parafii – serdeczne „Bóg zapłać” za składane ofiary!

*Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku*

### EWANGELIA – J 16, 12-15

Jezus powiedział swoim uczniom: „Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz jeszcze znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek słyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego bierze i wam objawi”.

*Nonsensem jest twierdzić, że wiara chrześcijańska pojawiła się w nieskomplikowanych czasach, to znaczy w czasach niepiśmiennych i naiwnych. Takim samym nonsensem jest mówić, że wiara chrześcijańska była nieskomplikowaną rzeczą, to znaczy rzeczą ogólnikową, dziecinną albo czysto instynktowną. Być może jedyny aspekt, w którym można by powiedzieć, że Kościół pasował do świata pogańskiego, to fakt, że obydwie były nie tylko wysoce cywilizowane, ale także raczej złożone. Obydwie były wręcz zdecydowanie wielostronne, tyle że starożytność była wielostronną dziurą, czymś w rodzaju sześciokątnego otworu czekającego na równie sześciokątny kolek. W tym sensie Kościół był wystarczająco wielowymiarowy, by pasować do świata. Sześć stron śródziemnomorskiego świata zwracało się ku sobie ponad powierzchnią morza w oczekiwaniu na coś, co spoglądałoby w sześciu kierunkach równocześnie. Kościół musiał być jednocześnie i rzymski, i grecki, i żydowski, i afrykański, i azjatycki. Dokładnie tak, jak to ujął Apostoł Paweł, był on wszystkim dla wszystkich. Chrześcijaństwo nie było zatem ani prymitywne, ani prostackie; było absolutnym przeciwieństwem czasów barbarzyństwa. Zaraz jednak natykamy się na drugi, i to o wiele bardziej uzasadniony zarzut. Otóż znacznie bardziej uzasadnione jest twierdzenie, że wiara była jedynie ostatnią fazą rozkładu cywilizacji pojmowanej jako nadmiar cywilizacji, i że pojawienie się takiego przesądu świadczy o zbliżającej się śmierci Rzymu – śmierci z precywilizowania. Jest to argument bardziej niż poprzedni godny uwagi.*

Gilbert K. Chesterton, „Wiekiasty Człowiek”

## SŁUŻBA BOŻA OD 16 DO 22 CZERWCA 2025

### Poniedziałek, 16 czerwca 2025

7.00 **Recytowana:** ku czci NSPJ w intencji Dobrodziejów Parafii.

18.00 **WOLNA.**

### Wtorek, 17 czerwca, wspomnienie Świętego Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika

18.00 1. Za ++ rodziców i dziadków Józefa i Dorotę KRAWIEC, brata Joachima, siostrę Agatę, ++ rodziców i dziadków Marię i Jerzego BARTOŃ i za ++ z pokrewieństwa.

2. Za ++ rodziców Marię i Pawła GOGOŁOK, Gertrudę i Antoniego TOMECZEK, + brata Józefa, bratanka Pawła i za ++ z pokrewieństwa.

3. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Anioła Stróża w intencji Roberta TOKARCZYK z racji chrztu świętego oraz za jego rodziców, chrzestnych i bliskich.

**Po mszy – chrzest święty:** Robert TOKARCZYK.

### Środa, 18 czerwca 2025

7.00 Za + matkę Irenę WIĘCEK, ++ braci Piotra i Waldemara WIĘCEK, ++ dziadków Stanisława i Augustynę WIĘCEK, ++ dziadków Joannę i Wilhelma DROZDEK, za ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 **Z uroczystości Bożego Ciała:** za + Marcina SAPOK, Henryka DYR oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

### **UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA, 19 CZERWCA 2025**

8.00 **Msza z procesją: pro populo.**

Ok. 11.00 – **bezpośrednio po powrocie procesji – msza święta:** za ++ rodziców Marię i Jerzego HELLFEUER, szwagra Jerzego RAK, ++ dziadków HELLFEUER-BOJCZUK.

13.30 **Ślub rzymski:** Tomasz CZIERNIOK i Katarzyna SYTA.

### Piątek, 20 czerwca 2025, wspomnienie Świętego Alojzego Gonzagi, zakonnika

7.00 **Nie będzie mszy.**

18.00 **WOLNA. Po mszy wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wokół kościoła.**

### Sobota, 21 czerwca 2025, wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Opolskiej

7.00 **WOLNA. Po mszy wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wokół kościoła.**

18.00 **Msza niedzielna:** za + ojca Alojzego PATEROK w dniu urodzin, matkę Martę, brata Joachima, teścia Józefa KOPTOŃ i za ++ z pokrewieństwa PATEROK-KOPTOŃ-KOWOLIK.

2. Za ++ rodziców Klarę i Marka BOGDAN, brata Jana, ++ teściów i za ++ z pokrewieństwa BOGDAN-MICHALIK.

## **UROCZYSTOŚĆ PATRONALNA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA, ODPUST PARAFIALNY, 22 CZERWCA 2025**

7.00 **Gottesdienst in der deutschen Sprache:** za ++ rodziców Edeltraudę i Alfonsa MROCHEN oraz za ++ z pokrewieństwa.

8.15 1. Za ++ rodziców Łucję i Franciszka WOJTASZEK, Annę i Józefa ZMUDA, ++ siostry i brata, szwagrów, ++ Gintra i Władysławę oraz za ++ z pokrewieństwa.

2. Za + ojca Ryszarda oraz za + ojca Zbigniewa z okazji Dnia Ojca.

9.30 **Msza rodzinna:** za ++ rodziców Zofię i Franciszka WITEK, Marię i Alojzego NIEMIEC, + brata Wiktora i szwagra Waltra.

11.00 **Suma:** 1. **Pro populo.**

2. **Ku czci NSPJ w intencji Dobrodziejów Parafii.**

3. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Anioła Stróża w intencji Niko FRIEDLA z okazji 1. rocznicy urodzin i chrztu świętego.

**W czasie sumy – błogosławieństwo rocznego dziecka.**

18.00 Za ++ rodziców Józefa i Szarlotę DROŹDZIOŁ.

**19.30 Odpustowy koncert uwielbienia w wykonaniu naszej parafialnej scholi.**

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Solenizantce, Eryce SKRZYPIEC, dziękujemy za dekorację ołtarza kwiatami w ubiegłą niedzielę! Dziękujemy za trzy darowizny przełane w ostatnim czasie na konto Parafii w łącznej kwocie 900.00 PLN (jedna 500,00 PLN i dwie po 200,00 PLN, w tym jedna przeznaczona na zakup opału).**

2. **Dziękujemy tym naszym Parafianom, którzy w ubiegłą niedzielę nieco szerzej otworzyli swoje portfele w związku z kolektą na zakup opału! Niestety, mimo ich ofiarności, nie udało nam się zebrać całej potrzebnej kwoty, dlatego druga kolektą na opał zostanie zebrana na początku sezonu grzewczego.** Niezależnie od tego, odpowiedni zapas węgla został już zakupiony i tym samym jesteśmy już gotowi na zimę, która w ostatnich latach, co prawda, jest łagodniejsza, ale za to dłużej trwa...

3. **Trzem Sponsorom, którzy chcieli pozostać anonimowi, dziękujemy za ofiary na ornaty!**

4. **Wyjątkowo we wtorek, 17 czerwca, po mszy świętej wieczornej w salce na plebanii odbędzie się spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy VI.**

5. **Przeżywamy dziś uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kolektą na bieżące potrzeby Parafii. Na godz. 17.30 zapraszamy na nabożeństwo ku czci Trójcy Przenajświętszej i NSPJ.**

6. **W czwartek, 19 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwana ludowo Bożym Ciałem. Jest to tzw. święto nakazane, co oznacza, że każdy katolik w tym dniu ma obowiązek uczestniczenia w Eucharystii. Msze święte z uroczystości Bożego Ciała: w środę o godz. 18.00 oraz w czwartek o 8.00 (po niej procesja) i bezpośrednio po powrocie procesji, czyli ok. godz. 11.00. Kolektą na potrzeby Parafii.**